



Request for Quotation RfQ12/00547 Clarification Questions and Answers (received as of 31/05/2012)

Question 1: What is the height of the rooms where the furniture will be installed?

Answer 1: According to the information provided by the Centre of Forensic Medicine (the beneficiary of the laboratory furniture), the height of the ceiling in all rooms where furniture is to be delivered and installed is 2900 mm.

Question 2: Please, give a more detailed explanation on how the ventilation system works in the rooms where ventilation fumes will be installed.

Answer 2: Several rooms out of those to be furnished are connected to the centralized air exhaust system, which is currently in use within the Centre of Forensic Medicine. The rooms where ventilation fumes/unit will be installed and **connected** to the centralized air exhaust system are:

- Chemistry lab – Alcohol Isolation Room
- Chemistry lab – Instruments' Room
- Chemistry lab – Doctors' Room
- Chemistry lab – Washing Room

The diameter of the exhaust duct of the ventilation fume/unit to be connected to the centralized air exhaust system shall be 200 mm.

The rooms where the ventilation fumes/unit will be installed and which **are not connected** to the centralized air exhaust system are:

- Chemistry lab – Samples Reception Room
- Biology – Room Nr. 19
- Histology – Nr. 1
- Histology – Nr. 2
- Histology – Nr. 3

In this case the ventilation fumes/units shall be equipped with their own air exhaust system.

Question 3: How will be the evaluation made? For the whole list of furniture or divided into sections?

Answer 3: The Request for Quotation clearly states under the "Conditions" compartment that **partial bids are not permitted**, which means that the offers shall include all positions requested and only the complete quotations will be taken into consideration. The offers which will only partially cover the positions requested shall be deemed as incomplete and will be therefore disqualified.